ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

Số: 1364/ĐTN
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 11 năm 2011

Kính gửi:
Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn
Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân TP. Hồ Chí Minh tại Quyết định số 1436/QĐ-UBND ngày 31/3/2010 về ban hành Chương trình hành động của thành phố về Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn thực hiện báo cáo kết quả thực hiện cuộc vận động trong quý IV/2011 và phương hướng trong năm 2012.
Nội dung báo cáo có bố cục như sau:

1. Tình hình triển khai và kết quả thực hiện Cuộc vận động trong quý IV/2011, cụ thể:
- Tổng hợp hoạt động tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm: thời gian, địa điểm tổ chức, số lượng người tham dự.

- Tổng hợp hoạt động tổ chức hội chợ, phiên chợ, triễn lãm, bán hàng lưu động, hoạt động đưa hàng Việt vào khu công nghiệp, đưa hàng Việt về nông thôn: thời gian, địa điểm tổ chức, số gian hàng, số doanh nghiệp tham gia, doanh số bán hàng (nếu có), số lượng khách đến tham quan, mua sắm…

- Thị phần hàng Việt chiếm bao nhiêu trong những mặt hàng được bày bán trong hội chợ, phiên chợ…

- Thông tin dư luận xã hội về cuộc vận động tại đơn vị (nếu có).

2. Nhận xét – Đánh giá:

- Những mặt tốt, thuận lợi.

- Những vấn đề còn hạn chế, tồn tại, cần lưu ý.

3. Đề xuất – Kiến nghị (của đơn vị, nếu có).

4. Phương hướng trong năm 2012:
Các cơ sở Đoàn thực hiện báo cáo và gửi email về Ban Công nhân Lao động Thành Đoàn (bancongnhanlaodong@gmail.com), tiêu đề ghi rõ: “Báo cáo cuộc vận động Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam quý IV/2011 của đơn vị XYZ”.

Hạn chót gửi báo cáo: 30/11/2011 (thứ tư).

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các Ban – Trung tâm – Văn phòng Thành Đoàn tăng cường đôn đốc, nhắc nhở các cơ sở Đoàn được phân công phụ trách thực hiện nghiêm túc tiến độ báo cáo.
Trân trọng.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG
                                                                                          (đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh
Về việc báo cáo tiến độ triển khai Chương trình

hành động Cuộc vận động“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong quý IV/2011

và phương hướng năm 2012

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Ban – TT – VP Thành Đoàn;

- Lưu.